公司于 2024 年 11 月 5日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十八次会议，于 2024 年 11月 21 日召开

2024 年第五次临时股东大会，审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，公司将使用自有资金及自筹资金（含回购专

项贷款资金）以集中竞价交易方式回购部分公司已在境内发行上市人民币普通股（A股）股票，用于实施员工持股计划

或股权激励计划。本次回购股份的资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人民币 7,000 万元（含），回购股

份的价格不超过 28.00 元/股（含本数）。本次回购的实施期限为自公司股东大会审议通过回购方案之日起 12个月内。

公司将在回购价格上限范围内择机实施股份回购。

2024 年 11 月 25 日，公司实施了首次回购。

截至 2025 年 6 月 13 日，本次回购方案已实施完毕，实际回购股份时间区间为 2024 年 11 月 25 日至 2025 年 6 月 13

日。公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式累计回购股份数量为 3,403,400 股，占公司总股本的 3.22%，成交

的最低价格为 17.07 元/股，成交的最高价格为 23.99 元/股，支付的总金额为人民币 69,989,757.60 元（不含交易费

用）。

（三）公司名称变更事项

公司于 2025 年 2 月 17日召开第二届董事会第二十一次会议、第二届监事会第二十次会议，于 2025 年 3 月 5日召开

2025 年第一次临时股东大会，审议通过《关于拟变更公司名称、证券简称并修改〈公司章程〉的议案》，拟对公司名称、

证券简称进行变更，证券代码不变。

2025 年 3 月 20 日，公司取得营业执照，并发布《关于变更公司名称、证券简称及完成工商登记的公告》，公司中

文名称由“武汉华康世纪医疗股份有限公司”变更为“武汉华康世纪洁净科技股份有限公司”，英文名称由“Wuhan

Huakang Century Medical Co., Ltd.”变更为“Wuhan Huakang Century Clean Technology Co., Ltd.”；公司中文证

券简称由“华康医疗”变更为“华康洁净”，英文证券简称由“Huakang Medical”变更为“Huakang Clean”，启用时

间为 2025 年 3 月 21 日（星期五）；公司证券代码“301235”保持不变。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

武汉华康世纪洁净科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量 比例

一、有限售条件股份 54,648,000 51.75% 54,648,000 51.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,648,000 51.75% 54,648,000 51.75%

其中：境内法人持

股
4,815,360 4.56% 4,815,360 4.56%

境内自然人持股 49,832,640 47.19% 49,832,640 47.19%

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 50,952,000 48.25% 396 396 50,952,396 48.25%

1、人民币普通股 50,952,000 48.25% 396 396 50,952,396 48.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 105,600,000 100.00% 396 396 105,600,396 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，因“华医转债”转股新增 396 股，导致报告期末总股本新增 396 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于同意武汉华康世纪医疗股份有限公司向不特定对象发行可转换公司债券注册的批

复》(证监许可[2024]220 号)同意注册，公司于 2024 年 12 月 23 日向不特定对象发行可转换公司债券 750 万张，每张面

值人民币 100 元，募集资金总额为人民币 750,000,000.00 元。本次可转换公司债券已于 2025 年 1 月 9 日在深圳证券交

易所上市交易，债券简称“华医转债”，债券代码“123251”，并于 2025 年 6 月 27 日进入转股期。截至报告期末，

“华医转债”累计转股 396 股。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

武汉华康世纪洁净科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

46

公司于 2024 年 11 月 5日召开第二届董事会第十九次会议、第二届监事会第十八次会议，于 2024 年 11月 21 日召开

2024 年第五次临时股东大会，审议通过《关于回购公司股份方案的议案》，公司将使用自有资金及自筹资金（含回购专

项贷款资金）以集中竞价交易方式回购部分公司已在境内发行上市人民币普通股（A股）股票，用于实施员工持股计划